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Wynalazek niniejszy dotyczy rurki ka¬
todowej, z której druty, doprowadzające
do siatki i anody, są wyprowadzone naze-
wnątrz w miejscach możliwie od siebie od¬
dalonych.

Wspomniane rozmieszczenie tych prze¬
wodników służy do zmniejszenia pojemno¬
ści, istniejącej pomiędzy drutami, dopro¬
wadzaj ącemi do siatki, i anodą, która w
większości znanych rurek katodowych może
osiągnąć pokaźną wielkość i powoduje nie¬
pożądane sprzężenie pomiędzy obwodem
siatki i obwodem anody.

Rurki katodowe, w których druty do¬
prowadzające są wyprowadzone naze-
wnątrz w wyżej wspomniany sposób, mają

tę wadę, że nie wszystkie kontakty umie¬
szczone są w trzonku, lecz np. kontakt a-
nodowy znajduje się w takiem miejscu rur¬
ki, które jest bardzo oddalone od pozosta¬
łych kontaktów. Takie rurki katodowe nie
pozwalają na korzystne zastosowanie w u-
rządzeniu odbiorczem telefonów i telegra¬
fów bez drutu zwykłych oprawek do rurek
o czterech kontaktach.

Według wynalazku kontakt tej elektro¬
dy, której drut doprowadzający nie jest
wyprowadzony nazewnątrz przez trzonek
znajduje się również na trzonku rurki.

Na rurce znajdują się dwa zaciski: je¬
den z nich połączony jest z tylko co wspo¬
mnianym kontaktem, a drugi z drutem do-



prowadzającym,^ który nie jest wyprowa¬
dzony .nazewnąfrz przez trzonek. Zacisk,
połączony z wielokrotnie wspomnianym
kontaktem, może znajdować się np. na
trzonku, podczas gdy jeden z drutów, do¬
prowadzających do siatki i anody, może
być przeprowadzony nazewnątrz przez
trzonek, a drugi przez wierzchołek bańki
rurki katodowej.

Na rysunku wyjaśniony jest tytułem
przykładu jeden ze sposobów wykonania
wynalazku. Cyfra 1 oznacza szklaną bańkę
rurki, 2 — trzonek, w którym są umocowa¬
ne zwykle kontakty wtyczkowe, 3 — drut
doprowadzający do anody, przeprowadzo¬
ny nazewnątrz przez wierzchołek bańki.
Połączenie przewodzące pomiędzy anodą
i kontaktem wtyczkowym anody uskutecz¬
nia się zapomocą przewodnika 5, który
znajduje się nazewnątrz bańki. Drut, do¬
prowadzający do siatki 4, jest tak samo jak
przewodnik żarowy przeprowadzony na¬
zewnątrz przez trzonek. Kontakt wtyczko¬
wy anody nie jest, jak pozostałe kontakty
drutów doprowadzających, przeprowadzo¬
nych przez trzonek, połączony bezpośred¬
nio z odpowiednią elektrodą, lecz z zaci¬
skiem 7, który w przedstawionym przykła¬
dzie wykonania umieszczony jest na trzon¬

ku 2, a dalej zapomocą przewodnika 5 z
zaciskiem anodowym 6.

Oczywiście połączenie z anodą może
być uskutecznione w inny sposób, bezpo¬
średnio przez zacisk 6 po usunięciu prze¬
wodnika 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rurka katodowa, w której druty,
doprowadzające do siatki i anody, są wy¬
prowadzone nazewnątrz w miejscach możli¬
wie od siebie oddalonych, znamienna tern,
że na trzonku przyrządu znajduje się też
kontakt tej elektrody, której drut doprowa¬
dzający nie jest wyprowadzony nazewnątrz
przez trzonek.

2. Rurka katodowa według zastrz. 1,
znamienna tern, że jest zaopatrzona w dwa
zaciski, z których jeden połączony jest z
tym drutem doprowadzającym, który nie
jest wyprowadzony nazewnątrz przez trzo¬
nek, a drugi z odpowiednim kontaktem w
trzonku rurki.
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